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  CO GDZIE KIEDY? 

 

BICIE REKORDU W RESUSCYTACJI 

KRĄŻENIOWO-ODDECHOWEJ 

 

16 października obchodzimy Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca i z tej okazji co roku w połowie 
października WOŚP organizuje bicie rekordu w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo 
-oddechowej. 
 
Stowarzyszenie PL18 przy współpracy 
z ratownikami medycznymi zaprasza 
do uczestnictwa mieszkańców Leszna. 
Bicie rekordu odbędzie się w Hali 
Widowiskowo-Sportowej „Trapez” 
im. Zbigniewa Białasa o godzinie 
11:30. Bicie rekordu rozpocznie się 
punktualnie o 12:00. 
 
Organizator: Stowarzyszenie PL18 

 
 

 

KONCERT CHARYTATYWNY 

„PRZYTUL SIĘ I POMÓŻ” 

 

17 października o godzinie 18:00 w Miejskim Ośrodku Kultury odbędzie 
się koncert charytatywny „Przytul się i pomóż”.  
 
Koncert ma rozpocząć akcję społeczną „Przytul się i pomóż”, której 
zadaniem jest walka z samotnością osób starszych i łączenie pokoleń.  
 
Podczas koncertu występować będą lokalni artyści.  
 
Organizatorzy: Fundacja Jesienny Uśmiech, Miejski Ośrodek Kultury, 
Fundacja Centrum Sztuki Integracja. 
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WARSZTATY EDUKACYJNE 

DLA RODZICÓW 
 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie 
zaprasza 17 października na bezpłatne spotkanie 
edukacyjne pod nazwą „Słowa ranią, czyli jak 
unikać krzyku, kpin i obrażania dziecka”.  
 
Warsztaty przeznaczone są dla rodziców, którzy 
chcą podnieść swoje kompetencje wychowawcze, 
nauczyć się dobrej i efektywnej komunikacji 
z dzieckiem, wyznaczać dziecku granice bez 
stosowania przemocy, a także lepiej poznać 
samych siebie w roli. 
 
Spotkanie rozpocznie o godzinie 10:00 w siedzibie 
Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka. 
 
 

Organizator: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka. 
 

 
 

PROJEKTOWANIE STROJÓW NA HALLOWEEN 
 

Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności serdecznie zaprasza 17 października od godziny 17:00 na zajęcia 
artystyczne „Projektowanie i szycie strojów Halloween”, które odbędą się w siedzibie stowarzyszenia przy 
ulicy Słowiańskiej 59. 
 
Projekt współfinansowany jest ze środków samorządu województwa wielkopolskiego pn. „Aktywne Lato, 
Jesień, Zima”. 
 
Organizator: Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności. 
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„ZADBAJ O SWOJE PIERSI” 

 
15 października obchodzimy Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi. Tego dnia Leszczyńskie Stowarzyszenie 
Rehabilitacyjne „Amazonka” zaprasza na wydarzenie propagujące zdrowy tryb życia, poddawanie się 
badaniom i dbanie o swoje zdrowie, zarówno fizyczne jak i psychiczne. 
Harmonogram wydarzenia: 

• 16:00 – 17:00 - Wykład „O raku” w tym o nowych metodach diagnostyki i leczenia  
-  dr n. med. Marek Rodzeń 

• 17:00 – 18:00 - Wykład na temat żywienia - dietetyk z Naturhouse 

• 18:00 – 19:00 - „Rak to znak, że czas na zmiany” - trener presonalny Konrad Mężycki 

• 19:00 - Wykonanie zabiegu refleksologii nóg i rąk (za niewielką odpłatnością) 

 
Punktem kończącym będzie podświetlenie Ratusza różową iluminacją, która ma przypominać kobietom 
o konieczności wykonywania badań profilaktycznych w kierunku raka piersi. 
 

 
Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne „Amazonka”. 
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SPOTKANIA WE WRZOSOWYM ZAKĄTKU 

 
W ramach projektu „Wrzosowy Zakątek 2019” prowadzonego przez Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 
organizowane są różne warsztaty i zajęcia. Zachęcamy do zapoznania się z harmonogramem. 
 

wtorek, 15 października 16:00 Gimnastyka dla mózgu/stóp 

środa, 16 października 16:00/17:00 Gimnastyka dla serca, taniec 

czwartek, 17 października 16:00 Dziennikarstwo/komputer 

piątek, 18 października 16:00 Śpiewamy 

poniedziałek, 21 października 16:00 Spotkanie przy kawie 

wtorek, 22 października 16:00 Warsztaty twórcze 

środa, 23 października 16:00/17:00 Gimnastyka dla serca, taniec 

czwartek, 24 października 16:00 Dziennikarstwo/komputer 

piątek, 25 października 16:00 Śpiewamy 

poniedziałek, 28 października 16:00 Spotkanie przy kawie 

wtorek, 29 października 16:00/17:00 Gimnastyka mózgu/oczu, warsztaty twórcze 

środa, 30 października 16:00 Gimnastyka dla serca, taniec 

czwartek, 31 października 17:00 Dziennikarstwo 

  
Organizator: Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”. 

 

WARSZTATY DLA MŁODZIEŻY 

„NIE POGUB SIĘ!” 
 
Fundacja strefaPL zaprasza 26 października o godzinie 9:00 
na warsztaty dla młodzieży pod hasłem „NIE POGUB SIĘ!”. Zajęcia 
przeznaczone są dla młodzieży w wieku 13-19 lat, która eksperymentuje 
z alkoholem lub/i narkotykami (marihuaną).  
 
Wychodząc naprzeciw potrzebie porozmawiania z młodzieżą 
na temat konsekwencji używania substancji psychoaktywnych fundacja 
oferuje udział w zajęciach. Warsztaty są współfinansowane przez Miasto 
Leszno oraz Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii. 
 
Organizator: Fundacja strefaPL. 
. 
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MIĘDZYNARODOWY PIKNIK JĘZYKOWY 

„TASTE OF EURODESK” 
  
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej z Leszna, Stowarzyszenie „Jeden Świat” z Poznania, Stowarzyszenie 
Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego z Gostynia oraz Szkoła Językowa SMILE z Leszna, 
serdecznie zapraszają wszystkie placówki pracujące z młodzieżą w wieku 13-25 lat do udziału 
w Międzynarodowym Pikniku Językowym „Taste of EURODESK”. Podczas Pikniku Językowego, młodzież 
pozna możliwości udziału w międzynarodowych projektach mobilnościowych, a także dowie się czym jest 
EURODESK oraz Leszczyńskie Centrum Wolontariatu i zapozna się z ich działalnością. 
 
Udział w Pikniku to także wyjątkowa okazja dla nauczycieli i edukatorów, którzy dowiedzą się 
o możliwościach dla własnego, dalszego rozwoju. Obecność ambasadorów programów mobilnościowych, 
a także prezentacje i warsztaty tematycznie związane z nauczaniem języków obcych, przybliżą uczestnikom 
Europę i nieodwracalnie poszerzą horyzonty. 
 
Międzynarodowy Piknik Językowy odbędzie się 23 października 2019 r. w Starej Gazowni w Lesznie, a udział 
w nim jest bezpłatny. Organizatorzy zapewniają materiały edukacyjne oraz catering. 
Liczba miejsc ograniczona!  
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CO, GDZIE, KIEDY? – SPORT 

 

PARKRUN LESZNO 
 

Parkrun Leszno to bieg na dystansie 5 kilometrów z pomiarem czasu organizowany co tydzień przez cały rok.  
 
Organizowany jest w każdą sobotę o 9 rano. Miejsce organizacji biegu to teren Nadleśnictwa Karczma 
Borowa. 
 
Udział w biegu jest bezpłatny. Wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji, a następnie wydrukowanie 
i przyniesienie ze sobą nadanego Indywidualnego Kodu Uczestnika.  
 
Rejestracja w parkrun jest jednorazowa, tzn. po jej dokonaniu możesz wziąć udział w dowolnej liczbie biegów  
w dowolnej lokalizacji parkrun w Polsce lub na świecie. 

 
Organizator: Parkrun Leszno oraz Fundacja „Życie Cudem Jest”. 
 

 

 

TIMEOUT POLONIA LESZNO– KS KSIĘŻAK ŁOWICZ  
 

KK Polonia 1912 Leszno serdecznie zaprasza na mecz  koszykówki pomiędzy Timeout Polonia 1912 Leszno, 
a KS Księżak Łowicz, który odbędzie się 19 października  w Hali Trapez w Lesznie.  
 
Organizator: KK Polonia 1912 Leszno. 
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STAINER POLONIA LESZNO – UNIA SWARZĘDZ  
 

Klub Piłkarski Polonia 1912 Leszno zaprasza na mecz piłki nożnej w ramach rozgrywek IV Ligi. Przeciwnikiem 
leszczyńskiej drużyny będzie zespół Unii Swarzędz.  
 

Spotkanie odbędzie się 20 października o godzinie 11:00 na stadionie lekkoatletycznym przy ulicy 
Strzeleckiej.  
 
Organizator: KP Polonia 1912 Leszno.     
 

 

GRAND PRIX LESZNA W SZACHACH 
 

Klub szachowy MMKS „Wieniawa” Leszno zaprasza do udziału 
w rozgrywkach Grand Prix Leszna. W zawodach mogą uczestniczyć wszyscy 
chętni bez względu na miejsce zamieszkania, przynależność klubową 
czy posiadaną kategorię szachową.  
 
Zapisów można dokonać na stronie www.chessarbiter.com lub telefonicznie 
w dniu turnieju najpóźniej 10 minut przed jego rozpoczęciem.  
 
Ze względu na ograniczoną liczbę 40 miejsc, do turnieju będą dopuszczeni 

zawodnicy według kolejności zgłoszeń.  
 
Zawody odbędą się 20 października o godzinie 10:00 w Zespole Szkół Technicznych w Lesznie.  
 
Organizatorzy: Miasto Leszno, Zespół Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego, Klub szachowy MMKS „Wieniawa” Leszno.  
 

 
 

KS FUTSAL LESZNO – GWIAZDA RUDA ŚLĄSKA 
 

Stowarzyszenie KS Futsal Leszno zaprasza na mecz 7 kolejki Futsal Ekstraklasy pomiędzy GI Malepszy Futsal 
Leszno,  
a Gwiazdą Ruda Śląska, który odbędzie się 3 listopada o godzinie 17:00 w Hali Trapez w Lesznie. 
 
Organizator: KS Futsal Leszno.  
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WYDARZYŁO SIĘ  
 

RÓŻOWY MARSZOBIEG AMAZONEK 
 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne "Amazonka" 
oraz Fundacja "Życie Cudem Jest" wspólnie zorganizowali w 
sobotę 28 września marszobieg, aby podkreślić wagę badań 
profilaktycznych i pokazać, że nie ważne, ile masz lat i jaki status 
społeczny oraz gdzie się mieszka, rak może dotknąć każdego 
z nas.  
 
I tak ten piękny słoneczny dzień stał się preludium 
do października - miesiąca walki z rakiem piersi.  
Celem wydarzenia było propagowanie sportowego stylu życia 
oraz szeroko rozumiana profilaktyka przeciwnowotworowa 
i zachęcanie  do badań profilaktycznych.  
 

W trakcie wydarzenia uczestnicy pokonali dystans około 3,5 km  
i poznali zasady samobadania piersi, a także otrzymali żonkile 
- symbol nadziei i równocześnie symbol amazonek, które mogli 
posadzić wraz z amazonkami  na Leszczyńskim Polu Nadziei.  
 
Organizatorzy po odśpiewaniu hymnu „Amazonek” i wstępnym 
słowie prezes stowarzyszenia Mieczysławy von Ossowskiej 
rozdali uczestnikom ulotki o samobadaniu piersi. Amazonki 
pokazały po raz kolejny, że choroba nowotworowa to nie wyrok 
i że każdy powinien mieć marzenie i je spełniać.  

 
Wspólna inicjatywa dwóch leszczyńskich organizacji pokazała 
zarówno uczestnikom, jak i odbiorcom pośrednim, że raka 
można wyleczyć i mimo choroby można żyć normalnie 
korzystając z życia, pracując, podróżując, działając na rzecz 
innych.  
 
W marszobiegu wzięło udział ok. 130 osób. 
 
Relację z wydarzenia można zobaczyć na portalach 
społecznościowych organizatorów. 
 
Organizatorzy: Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne 
„Amazonka” oraz Fundacja „Życie Cudem Jest”. 
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SZKOLNE KOŁO 

WOLONTARIATU 
 

W poniedziałek 23 września w auli szkolnej Zespołu Szkół 
nr 2 w Lesznie odbyło się zebranie chętnych do pracy 
w szkolnym wolontariacie.  
 
Jak możemy pomagać? Czy wokół nas są osoby 
potrzebujące pomocy? Czy to tak trudno uczynić świat 
trochę lepszym?  
 
Okazuje się, że w Zespole Szkół nr 2 w Lesznie jest wielu 
uczniów chętnych do niesienia pomocy innym. Szkolne 
Koło Wolontariatu jest inicjatywą skierowaną do uczniów, 

którzy chcą pomagać najbardziej potrzebującym, reagować czynnie na potrzeby środowiska, inicjować 
działania w środowisku szkolnym i lokalnym, wspomagać różnego typu inicjatywy charytatywne i kulturalne.  
Wolontariat szkolny to bezinteresowne zaangażowanie społeczności szkoły - nauczycieli, uczniów i rodziców 
- na rzecz potrzebujących. Uczy postawy szacunku i tolerancji wobec drugiego człowieka. Okres nauki 
w szkole jest najwłaściwszy dla kreowania postaw altruistycznych.  
Wykorzystując otwartość i ciekawość świata młodego człowieka poprzez Wolontariat można odcisnąć 
dobroczynne piętno we wszystkich dziedzinach jego życia. Wszystkim Wolontariuszom życzymy zapału 
do nowych wyzwań, radości ze spotkań z ludźmi, którym będziecie pomagać i poczucia, że warto to robić. 
 
Organizator: Zespół Szkoł nr 2 w Lesznie. 

PIERWSZE POWAKACYJNE 

ZAJĘCIA 

 
W środę 2 października w Szkole Podstawowej nr 4 odbyło się 
pierwsze po wakacjach spotkanie członków Stowarzyszenia 
Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom – Nasz Świat”.  
Stęsknieni i spragnieni nowych doświadczeń wolontariusze 
oraz podopieczni stowarzyszenia tłumnie stawili się 
na pierwszych zajęciach sportowo-plastycznych.  

 
Podczas zajęć plastycznych uczestnicy musieli wykazać się dużą kreatywnością i zaradnością. Za pomocą 
nożyczek, papieru i kleju oraz kilku tajemniczych sztuczek uczestnicy zajęć wykonali ciekawe prace plastyczne 
z jesiennym motywem. Zajęcia sportowe miały za zadanie rozruszać ich uczestników. Dawka sportowych 
emocji dostarczyła mnóstwo endorfin, pozytywnej energii oraz sprawiła, że uczestnicy z wielką radością 
oczekują kolejnego spotkania. 
 
Organizator: Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom – Nasz Świat”. 
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 15-LECIE CHÓRU EX GAUDIO CORDIS 
 

W sobotni wieczór w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się 
koncert, podczas którego świętowano jubileusz istnienia chóru 
Ex Gaudio Cordis oraz 15-lecie pracy artystycznej dyrygentki 
Anny Śródy. Na scenie poza jubilatami pojawiły się również inne 
grupy, które prowadzi dyrygentka: Chór Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, soliści z Fundacji Centrum Sztuki Integracja, zespół 
wokalny ze Szkoły Podstawowej nr 4 oraz grupy działające 
przy Miejskim Ośrodku Kultury.  
 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
 
Organizator: Chór Ex Gaudio Cordis, MOK 

 

SETNY MARSZ FUNDACJI ARENA I ŚWIAT 

 
W dniu 6 października w promieniach słońca 
oraz w zachwycających okolicznościach przyrody odbył się setny 
marsz organizowany przez Fundację Arena i Świat.  
 
Podczas jubileuszowego marszu uczestnicy oprócz pokonania 
kilkukilometrowej trasy wspólnie posadzili drzewko, które nie 
tylko będzie przypominać wyjątkowość marszu, a także dotleni 
powietrze. Aktywny wypoczynek w lesie to doskonała inwestycja 
czasu dla zdrowia, ciała i ducha. 
 
Organizator: Fundacja Arena i Świat. 
 

FESTIWAL MIASTO GROCHOWIAKA ZAKOŃCZONY 
 
Za nami piąta już edycja festiwalu Miasto Grochowiaka. Na wszystkie wydarzenia obowiązywywał wstęp 
wolny. W sobotę na deskach Teatru Miejskiego wystąpił teatr wyobraźni ze słuchowiskiem pt „Kaprysy 
Łazarza” reżyserii Janusza Zaorskiego na podstawie tekstu Stanisława Grochowiaka. Wieczorem w Bibliotece 
Ratuszowej zabrzmiał koncert Justyna Szafran. W niedzielne przedpołudnie w leszczyńskim teatrze 
zaprezentowano słuchowisko pt. „Chłopcy” reżyserii Waldemara Modestowicza. Festiwal zakończył się 
koncertem zespołu „Pudełko Zapałek”. 
 

Organizator: Miasto Leszno 
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POLA NADZIEI 2019 
 

Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne „Amazonka” wspólnie 
z Prezydentem Miasta Leszna, mieszkańcami, młodzieżą z I Liceum 
Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół nr 4 oraz pracownikami 
Miejskiego Zakładu Zieleni i Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji zasadzili cebulki żonkili. 
 
Na wiosnę wyrosną z nich piękne kwiaty, które dadzą nadzieję 
wszystkim walczącym z nowotworem. Kwiat poprzez swoją 
subtelność, barwę i zapach uświadamia nam wyższe cele istnienia 

symbolizując kruchość i ulotność życia. Akcja ta przypominać ma nam o ludziach cierpiących, oczekujących 
naszej pomocy i opieki w trudnym okresie odchodzenia z tego świata.  
 
Inicjatywa „Pola Nadziei” to nie tylko sadzenie żonkili, to również akcja edukacyjno-szkoleniowa, ponieważ 
leszczyńskie Amazonki cyklicznie w szkołach prowadzą warsztaty oraz angażują się w wiele akcji społecznych. 
Członkinie organizacji są bardzo aktywne i wzajemnie się wspierają. W obliczu choroby to bardzo istotne, 
by mieć kogoś z kim można porozmawiać. Taka osoba w trudnych chwilach wyciągnie pomocną dłoń, 
wysłucha i podzieli się swoimi doświadczeniami. Leszczyńskie Amazonki to wspaniałe i silne kobiety.  
 
Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Amazonka oraz Miasto Leszno. 
 

 

JUBILEUSZOWY DZIEŃ SENIORA 

 
W ramach Międzynarodowego Dnia Seniora oraz z okazji 
55-lecia Oddziału Rejonowego Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w hali "Trapez" odbył 
się jubileuszowy koncert.  
 
Wydarzenie rozpoczęło się od wyróżnienia zasłużonych 
członków stowarzyszenia. Po zakończeniu części oficjalnej 
na scenie wystapił Robert Rozmus prezentując program 
"Przypadki Roberta R". Podczas występów na scenie 
pojawili się również aktorzy - amatorzy, którzy są 
członkami Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Lesznie.   
 
Nad wydarzeniem patronat objął Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak. Impreza była współfinansowana 
przez Marszałka Wielkopolskiego, Miasto Leszno oraz Starostwo Leszczyńskie. 
 
Organizator: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, oddział w Lesznie. 
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NIE ZADYMIAJ! 

 
Stowarzyszenie „Pierwiastek RADości” realizuje projekt ekologiczny pod hasłem „Nie zadymiaj. Dbamy 
o czyste powietrze nad Lesznem”. Na projekt składa się wiele ciekawych inicjatyw związanych ściśle 
z ochroną środowiska. 
8 października odbyły się warsztaty plastyczne, podczas których uczniowie SP3 zaprojektowali i wykonali 
ekologiczne torby na zakupy. Zorganizowany został również konkurs na przestrzenną pracę plastyczną 
z odpadów, przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych dla klas 1-3 i 4-8. 
W czasie Wielkiego Festynu Aktywności stowarzyszenie zaprezentowało pokaz chemiczny, który  zobrazował 
chemiczne skutki zanieczyszczenia powietrza, zwiększając poziom świadomości mieszkańców 
oraz inspirowało pomysłami na zabawki z plastikowych butelek. 
 

 
Projekt realizowany jest w programie mikrodotacji Aktywni dla Leszna. 
Organizator: Stowarzyszenie „Pierwiastek RADości”. 
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ŻYJ PEŁNĄ PIERSIĄ! 

 
13 października odbył się finał drugiej edycji 
bodypaintingowej kampii społecznej „Żyję pełną 
piersią”, mającej na celu przypominanie i zachęcenie 
kobiet do wykonywania badań profilaktycznych. 
Kampania zakończyła się wernisażem wystawy zdjęć 
obejmującej 13 fotografii, a na nich 13 kobiet 
w wieku 30-70 lat po doświadczeniu choroby 
nowotworowej. Obrazy przedstawiały panie, których 
ciała od pasa w górę zostały pomalowane przez body painterki. Te niezwykłe malunki odzwierciedlają 
charakter kobiet i ważne dla nich symbole,   które dawały im siłę w walce z chorobą. 
 
Obecne były również panie z Leszczyńskiego Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego „Amazonka”, które pokazały 
jak przeprowadzać samobadanie. Wernisażowi towarzyszył koncert skrzypaczki Joanny Olejnik-Pazoły 
oraz Marcina Nowaka i Chuc Fraziera. 
 
Od 15 do 19 października wystawa będzie dostępna w Bibliotece Ratuszowej. 
 
Organizator: Fundacja Arena i Świat. 

 

 

ZA MUNDUREM PANNY SZNUREM… 
 

Leszczyńskie Mażoretki wystąpiły podczas Festiwalu Orkiestr 
w Mundurach, który zorganizowano 5 października na Stadionie 
Narodowym w Warszawie. Dziewczęta zaprezentowały się 
we wspólnym pokazie musztry paradnej z Orkiestrą Reprezentacyjną 
Wojsk Lądowych z Wrocławia.  
 
W sobotę 5 października 2019 r. na PGE Stadionie Narodowy odbył 
się Festiwal Orkiestr w Mundurach i największy w Polsce piknik 
wojskowy. Festiwal zorganizowano w ramach obchodów 20-lecia 
Polski w NATO. W festiwalu udział wzięły Orkiestra Marynarki 

Wojennej z Gdyni, Orkiestra Sił Powietrznych z Poznania, Orkiestra Reprezentacyjna Wojska Polskiego 
z Warszawy, Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza, Orkiestra Reprezentacyjna Policji 
z Warszawy, Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej z Nadarzyna oraz Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk 
Lądowych z Wrocławia, której w pokazie musztry paradnej towarzyszyły Mażoretki Orkiestry Dętej Miasta 
Leszna. 
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Współpraca obu zespołów rozpoczęła się w marcu br. 
za sprawą tamburmajora wrocławskiej orkiestry 
- pochodzące z Ponieca byłego muzyka Orkiestry Dętej 
Miasta Leszna, sierżanta Huberta Walenciaka 
- Dzięki jego staraniom dowództwo orkiestry zaprosiło 
nas do wspólnego występu podczas Pikniku z okazji 
obchodów 20-lecia NATO, organizowanego w Centrum 
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych 
we Wrocławiu – wspomina Katarzyna Czyżak, 
kierownik artystyczny leszczyńskich mażoretek. 
Kolejny wspólny pokaz odbył się w czerwcu podczas jubileuszu Pułku Dowodzenia. Współpraca zaowocowała 
następnym zaproszeniem – kilka tygodni temu orkiestra zaproponowała mażoretkom występ podczas 
Festiwalu Orkiestr w Mundurach w Warszawie. Orkiestra wysoko zawiesiła nam poprzeczkę 
–  mówi instruktorka – wiedziałyśmy, że festiwal w Warszawie to ogromne przedsięwzięcie, w którym udział 
weźmie ponad 400 muzyków z siedmiu najlepszych orkiestr mundurowych z całego kraju.  
 

Przed samym festiwalem, z uwagi na ograniczenia czasowe, 
odbyła się tylko jedna próba z orkiestrą. Kolejne treningi każda 
z grup organizowała niezależnie. Mażoretki ponownie spotkały 
się z muzykami w Warszawie podczas prób generalnych 
festiwalu na Stadionie Narodowym. – Tam nie było już miejsca 
na błędy – wspominają tancerki – cały czas obserwowały nas 
kamery i muzycy z innych orkiestr. 
 

 
Trud przygotowań wynagrodziła leszczyńskim tancerkom atmosfera wydarzenia. Na trybunach Stadionu 
Narodowego zasiadło ponad 20 tysięcy widzów, a musztra Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych 
z Wrocławia z ich gościnnym udziałem została zaprezentowana jako pierwsza. Dziewczęta wzięły także udział 
w tradycyjnej defiladzie wszystkich wykonawców na zakończenie festiwalu.  
 

       
   

Organizator: Ministerstwo Obrony Narodowej. 
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WYDARZYŁO SIĘ - SPORT 
 

 
 
 

 WIELKOPOLSKIE CZWARTKI 

LEKKOATLETYCZNE 
 

19 września rozpoczęła się sesja jesienna cyklicznej imprezy pod 
nazwą „Wielkopolskie Czwartki Lekkoatletyczne”. Celem 
wydarzenia było uczczenie setnej rocznicy powrotu Leszna 
do Macierzy.  
Zawodnicy w trzech kategoriach wiekowych startowali w sześciu 
konkurencjach sportowych, w skład których wchodziły biegi na 60, 

300, 600 oraz 1000 metrów, skok w dal, skok wzwyż oraz rzut piłeczką palantową. 
 
Zawody odbywały się o godzinie 16:00 w każdy czwartek od 19 września do 10 października włącznie 
na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Strzeleckiej w Lesznie.  
 
Organizatorzy: UKS Achilles Leszno, Urząd Miasta Leszna oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

 

GRAND PRIX LESZNA 

W SZACHACH 
 

Po wakacyjnej przerwie MMKS Wieniawa Leszno powrócił 
do cyklu turniejów Grand Prix. 22 września br. w II Liceum 
Ogólnokształcącym w Lesznie odbył się szósty turniej VIII 
Grand Prix Leszna w szachach. W zawodach zagrało 20 
zawodników.  
 
W turnieju, z kompletem punktów, zwyciężył Tomasz Mocny z MMKS Wieniawa Leszno. Drugie miejsce 
z 5 pkt. zajął Witold Glapa, również z Wieniawy. Na trzeciej pozycji z 5 pkt. uplasowała się Arleta Dębowiak 
z ASz Lipno Stęszew.  
W kategorii juniorskiej najlepszy okazał się Jakub Chwastyniak z Dąbcza (5 pkt.). Drugie miejsce z 4 pkt. zdobył 
Wojciech Mroziński z UKS Skoczki Święciechowa. Trzeci był Mateusz Wleklik z MMKS Wieniawa 
Leszno (4 pkt.).  
W kategorii juniorów do lat 10 pierwsze miejsce zajął Fabian Basiura z KSz Wieża Śmigiel (4 pkt.). Na drugim 
miejscu uplasował się Sebastian Samoląg również z KSz Wieża Śmigiel (3 pkt.), a na trzecim Kornel Jagodziński 
z UKS Skoczki Święciechowa (2 pkt.). 
Na zakończenie turnieju Prezes MMKS Wieniawy Leszno Łukasz Dębowiak wręczył nagrody dla pierwszych 
trzech zawodników w turnieju, w kategorii juniorów do lat 10 i 18. 
 

Organizator: MMKS Wieniawa Leszno. 
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PIERWSZY TURNIEJ WOLK 
 

W niedzielę 29 września w Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Witkowie odbył się pierwszy po wakacyjnej przerwie turniej 
w ramach  cyklu zawodów „Wielkopolska Otwarta Liga Karate”. 
 
Zawody zgromadziły 191 młodych sportowców reprezentujących 
16 klubów.W turnieju uczestniczyło dziewięcioro reprezentantów 
Leszczyńskiego Klub Karate INARI, którzy zdobywali medale 
w konkurencjach: kata, kumite oraz kihon.  

 
Organizatorzy: Akademia Karate BESUTO Witkowo, Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie, 
Wielkopolskie Zrzeszenie Karate. 
 

 

WYGRANA I REMIS LESZCZYŃSKICH KRĘGLARZY 
 

Kolejne rozegrane mecze mają za sobą kręglarki i kręglarze Polonii 1912 
Leszno.  
 
Po wyrównanej grze leszczynianki w stosunku 4:2 (2130:2121) pokonały 
drużynę lidera tabeli Dębinki Gdańsk.  
 
Męska drużyna gościła w Brzesku, gdzie również doszło do zaciętego 
pojedynku. Ostatecznie w meczu padł remis 4:4 (3259:3276).  
 
 
 

 

WYJAZDOWE ZWYCIĘSTWO  

PIŁKARZY RĘCZNYCH 
 

W sobotę 5 października leszczyński zespół rozegrał 
wyjazdowy mecz z zespołem MKS Wieluń.  
 
Leszczynianie nie będąc faworytem spotkania sprawili swoim 
kibicom miłą niespodziankę i pokonali lidera grupy B I ligi 25 
do 23. 
Mecz pechowo zakończył się dla bramkarza Realu 

-Astromal, który w pierwszej części gry musiał opuścić boisko z powodu urazu. 
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SEZON SZERMIERCZY ROZPOCZĘTY 
 

W sobotę 5 października podczas Otwartych Mistrzostw Bydgoszczy sezon 
zainaugurowali szermierze. Na planszach szermierczych walczyło ponad 
200 zawodników i zawodniczek z całej Polski.  
 
W zawodach z bardzo dobrej strony zaprezentowali się młodzi szermierze 
IKS-u Leszno. 
 
W kategorii florecistów U-14 na podium stanęło dwóch reprezentantów 
leszczyńskiego klubu Filip Winkhof oraz Marcin Radajewski.  

 
 

 

WYJAZDOWY REMIS KS FUTSAL LESZNO 
 
W niedzielę 6 października piłkarze KS Futsal Leszno gościli w 
Toruniu, gdzie w ramach czwartej kolejki Futsal Ekstraklasy 
zmierzyli się  z FC KJ Toruń. 
 
Z ciężkiego terenu beniaminek tegorocznych rozgrywek 
przywiózł jeden, bardzo cenny punkt.  
 
Leszczynianie na prowadzenie wyszli już w pierwszej połowie po 
bramce Sebastiana Wojciechowskiego. 
 
Niestety korzystnego rezultatu nie udało się utrzymać do końca. Po zmianie stron gospodarze doprowadzili 
do wyrównania, a remisowy wynik utrzymał się do końca spotkania.  
 

 

SEZON MORSOWY ROZPOCZĘTY! 
 
6 października w kąpielisku w Osiecznej został zainagurowany kolejny sezon. W kąpieli wzięło udział 50 
morsów, a temperatura wody wynosząca 12 stopni Celsjusza i piękna pogoda sprawiły, że nie chciało 
wychodzić się z wody. Na uczestników morsowania czekało ognisko. 
 
Kolejne kąpiele odbywają się regularnie w środy o 20:00 i niedziele o 10:30. 
 
Organizator: Morsy Yeti 
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ZWYCIĘSTWO UKS 9 

Z PEŁNĄ PULĄ 
 

Tygrysy bez straty seta pokonały UKS Szamotulanina 
Szamotuły 3:0. Kolejne 3 punkty lądują tym samym 
na koncie leszczynian. 
 
Pierwszy set mógł wskazywać, że ten mecz łatwo wygrają 
gospodarze. Od początku Tygrysy wypracowały sobie 
przewagę, której nie oddały do końca wygrywając do 20.  
 

Zupełnie inaczej gra wyglądała po zmianie stron. Miejscowi oddawali gościom punkty za sprawą błędów 
własnych. Otrząsnęli się po 6-cio punktowej stracie i rzucili w pogoń za Szamotulaninem. Mimo nerwowości 
punkty odrobili i ostatecznie zwyciężyli do 21.  
 
Formalnością okazała się trzecia partia meczu, w której obie drużyny grały uważnie, jednak w końcówce 
większą skutecznością wykazali się gospodarze wygrywając ponownie do 21 i w całym meczu 3:0.  
 
Organizator: Stowarzyszenie UKS 9 
 

 

IV LESZCZYŃSKIE ZAWODY SPADOCHRONOWE 

 
W dniach 5–6 października 2019 r. na lotnisku w Lesznie 
zorganizowane zostały IV Leszczyńskie Zawody 
Spadochronowe.  
 
W zawodach udział wzięło 15 zawodników z całej Polski. 
W stawce obecnych było 5 reprezentantów Leszna. 
 
Skoki odbywały się z samolotu Cessna 206. Zawodnicy  
w pięcioosobowych grupach wywożeni byli na wysokość 1000 
metrów. Podczas zawodów, rozgrywane były konkurencje 
w skokach spadochronowych na celność lądowania.  
 
Zawodnicy klasyfikowani byli indywidualnie w kategorii spadochronów celnościowych oraz spadochronów 
„szybkich”. W drugiej z kategorii zwyciężył reprezentant LSS Feniks Krzysztof Gąsior, a trzeci był jego klubowy 
kolega Artur Gadek. 
 

Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochronowe Feniks.  
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BIEG PAMIĘCI IM. ALFREAD SMOCZYKA 
 

W niedzielę 6 października odbył się IV Bieg Kibiców Unii 
Leszno im. Alfreda Smoczyka.  
 
Na starcie biegu pojawiło się 250 uczestników, którzy 
do pokonania mieli trasę 5,5 kilometra. Po pokonaniu 
4 okrążeń stadionu żużlowego, zawodnicy wybiegli 
na leszczyńskie ulice.  
 
Zwycięzcą wśród mężczyzn został Szymon Krawczyk, który 
pokonał trasę z czasem 17 minut i 59 sekund. Wśród kobiet 

tryumfowała Wiktoria Rabiega. Na mecie wyścigu każdy uczestnik biegu otrzymał medal oraz pamiątkowy 
szalik. 
 
Organizator: Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno. 
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ZA NAMI PIĄTA EDYCJA 

AKTYWNEGO OBYWATELSKIEGO 

LESZNA! 

 
W tym roku tydzień obywatelski odbył się pod hasłem „Nakręć 
się na NGO”. Na naszej stronie znajdziecie broszurę 
podsumowującą wrześniowe wydarzenia. Ponadto, zapraszamy 
do galerii na stronie, gdzie zamieszczonych jest mnóstwo zdjęć, 
a także materiały filmowe prezentujące m.in. festyn 
i wolontariat prezydenta. Zachęcamy do oglądania 
i udostępniania! 

 
Dziękujemy wolontariuszom, wystawcom, mieszkańcom, a także wszystkim tym, którzy dołożyli swoją 
cegiełkę do budowy tegorocznej edycji akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. Wspólnie pokazaliśmy siłę i moc 
Trzeciego Sektora w Lesznie! 
 
Przemawiają za tym fakty i liczby – w ramach akcji odbyło się ponad 130 wydarzeń skierowanych 
do mieszkańców Leszna i regionu, a podczas Festynu na Alei Gwiazd Żużla zaprezentowało się ponad 190 
wystawców reprezentujących różne sfery życia społecznego. Całą imprezę odwiedziły tysiące mieszkańców! 
 
Dziękujemy organizacjom pozarządowym, instytucjom, placówkom oświatowym, firmom zaangażowanym 
społecznie, Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, Miejskiemu Zakładowi 
Zieleni, Miejskiemu Zakładowi Budynków Komunalnych oraz wszystkim, których pomoc okazała się być 
nieoceniona i bez których całość nie wyszłaby tak fantastycznie. 

             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
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JUŻ WKRÓTCE RUSZY KOLEJNA 

EDYCJA KONKURSU O TYTUŁ  

„LESZCZYŃSKIEGO WOLONTARIUSZA ROKU” 
 

 
 
Wolontariat:  

➢ to działalność, której przyświeca jakiś społeczny cel, wykonywana świadomie, dobrowolnie 
i bez oczekiwania wynagrodzenia na rzecz osób spoza najbliższych kręgów rodzinnych 
i przyjacielskich,  

➢ pozwala realizować swoje zainteresowania, pasje, jest dobrym pomysłem na spędzenie wolnego 
czasu, a także ciekawą formą zdobycia doświadczenia zawodowego.  

 
Wolontariusze bez nich nie obejdzie się żadna większa impreza. Są ważnym elementem organizacji dużych 
wydarzeń takich jak np.  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
 
Równie potrzebni i ważni są podczas takich inicjatyw jak Aktywne Obywatelskie Leszno, Dni Europy, Piknik 
Szybowcowy, rajdy rowerowe i wiele, wiele innych organizowanych przez placówki oświatowe, różne 
instytucje czy organizacje pozarządowe. Wolontariusze stanowią istotny trybik machiny organizacyjnej 
każdego właściwie wydarzenia rozrywkowego.  
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Wachlarz działań jest bardzo szeroki:  
▪ zbieranie pieniędzy na słuszny cel,  

▪ pomaganie ubogim (zbiórka żywności i ubrań, robienie paczek),  

▪ organizowanie zajęć (np. plastycznych dla uczniów),  

▪ opieka nad zwierzętami w schroniskach,  

▪ robienie zdjęć z imprez,  

▪ redagowanie i tłumaczenie tekstów (np. treści ulotki, informacji prasowej),  

▪ pomoc przy promowaniu działań organizacji pozarządowych,  

▪ i wiele innych!  

Pomysłów na wolontariat jest tak wiele, jak wielu jest wolontariuszy. Każdy z nas ma swoje wyobrażenie 
nt. wolontariatu i tego co chciałby robić.  

W trosce o dalszy rozwój wolontariatu w naszym mieście oraz chcąc uhonorować tych, którzy zdecydowali 
się włączyć w działalność wolontarystyczną, Miasto Leszno co roku ogłasza konkurs o tytuł „Leszczyńskiego 
Wolontariusza Roku”, który podsumowywany jest 5 grudnia podczas uroczystej gali organizowanej w ramach 
leszczyńskich obchodów Międzynarodowego Dnia Wolontariusza.  

Mieszkańcy Leszna, organizacje pozarządowe, szkoły, firmy, przedsiębiorstwa, jednostki organizacyjne 
Miasta Leszna, a także inne podmioty korzystające z pomocy wolontariuszy będą mogły zgłaszać swoich 
kandydatów w kilku kategoriach, m.in. :  

➢ Wolontariat Szkolny - osoba indywidualna do 18 roku życia,  

➢ Wolontariat Młodzieżowy – osoba indywidualna w przedziale wiekowym powyżej 18 do 26 lat,  

➢ Wolontariat Dorosły - osoba indywidualna w przedziale wiekowym powyżej 26 do 55 lat,  

➢ Wolontariat Senioralny - osoba indywidualna powyżej 55 roku życia,  

➢ Wolontariacka Grupa Roku – zespół min 3 osób,  

➢ Inicjatywa Obywatelska,  

➢ Firma zaangażowana społecznie.  

Szczegóły wkrótce na naszej stronie. 

Relacje fotograficzne i video z poprzednich edycji konkursu znajdziecie na stronie www.ngo.leszno.pl 
oraz kanale YouTube leszczyńskie NGO. 

 
 
  

http://www.ngo.leszno.pl/
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POSTULATY MŁODEGO LESZNA 
  
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej oraz Miasto Leszno zapraszają młodych ludzi w wieku 14-19 lat 
do udziału w projekcie „Postulaty Młodego Leszna”, który ma na celu zwiększenie aktywności w życiu 
publicznym i obecności w debacie publicznej młodych ludzi. 
  
Do kogo skierowany jest projekt? 
Projekt skierowany jest do osób w wieku od 14 do 19 lat, zainteresowanych sprawami młodzieżowymi, 
lubiących działać w grupie, chcących rozwinąć swoje kompetencje liderskie i osobowościowe oraz zgłębić 
tematy związane z polityką na rzecz młodych ludzi i edukacją obywatelską. W efekcie realizacji projektu 
utworzy się stała grupa ludzi, którzy będą chętnie badać potrzeby swoich rówieśników oraz dyskutować jak 
tworzyć i rozwijać strategie oraz programy dla młodych ludzi w Lesznie. Projekt skierowany jest przede 
wszystkim do: liderów samorządów szkolnych; członków młodzieżowych rad; uczestników organizacji 
młodzieżowych. 
  
Jakie są korzyści z udziału w projekcie? 

• rozwinięcie sieci kontaktów poprzez poznanie innych aktywnych, młodych liderów 

• rozwinięcie umiejętności prowadzenia debaty i odpowiedniego dobierania argumentów w dyskusji 
z decydentami i urzędnikami 

• pozyskanie wiedzy o sposobach i metodach kształtowania polityk na różnych szczeblach władzy 

• pogłębienie wiedzy na temat sposobów diagnozowania problemów i potrzeb społeczności lokalnej 
oraz sposobu stworzenia adekwatnej strategii działania 

  
Wszyscy uczestnicy projektu otrzymają certyfikat, dyplomy. Ponadto, organizatorzy zapewniają 
ubezpieczenie i wyżywienie podczas spotkań, szkoleń.  
Zostały ostatnie wolne miejsca! Szczegóły na www.fundacja-cat.pl 

PROJEKTY PARTNERSKIE 
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SZKOLENIE 

„ASYSTENT SENIORA Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” 
 
Miasto Leszno wspólnie z Fundacją Pomocy Seniorom i Rodzinie AMA realizuje bezpłatne szkolenie „Asystent 
seniora z niepełnosprawnością”, skierowane w szczególności do opiekunów społecznych, wolontariuszy 
i osób, które już opiekują się w domu seniorem. 
 
Pierwsze spotkanie odbędzie się już w sobotę 19 października,  drugie – 26 października, 
w Leszczyńskim Centrum Biznesu przy ul. Geodetów 1, w godzinach od 9:00 do 17:00. 
 
Szkolenie prowadzone będzie przez lekarzy z Katedry Geriatrii i Gerontologii UM w Poznaniu oraz 
profesjonalnie przygotowane pielęgniarki. 
 
Szkolenie składa się z części teoretycznej i praktycznej. 
 
W trakcie spotkań każdy uczestnik nabędzie wiedzę teoretyczną z zakresu: 

1. Choroby wieku starszego z podziałem na grupy oraz metodyka postępowania z podopiecznym 
w zależności od przydziału do grupy. 

2. Podstawy psychologii z elementami umiejętności nawiązania kontaktu z podopiecznym oraz nauka 
podstaw empatii. 

3. Podstawy teoretyczne rozpoznawania zagrożeń życia i umiejętności udzielenia pierwszej pomocy. 
 
 
Część warsztatowo-ćwiczeniowa umożliwi zapoznanie się z technikami znacznie ułatwiającymi opiekę 
nad seniorem: 

1. Warsztaty zabiegów pielęgnacyjnych z chorym w różnym stopniu niepełnosprawności: 
(specjalistyczne karmienie, toaleta i zabiegi higieniczne, sposoby unoszenia i zmiany pozycji, nauka 
właściwego oddychania, ćwiczenia usprawniające krążenie obwodowe, strategia 
przeciwodleżynowa). 

2. Pierwsza pomoc w zagrożeniu zdrowia i życia w warunkach domowych: (praca na fantomach 
– umiejętność ułożenia pacjenta w pozycji bezpiecznej, zabezpieczenie podstawowych funkcji 
życiowych). 

 
Szczegóły i zapisy: Urząd Miasta Leszna, Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi, tel. 65 529 54 03, e-mail: ngo@leszno.pl. 
 
Każdy uczestnik otrzyma certyfikat ukończenia kursu. 
 
Projekt współfinansowany ze środków PFRON będących w 2019 roku w dyspozycji Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. 
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                                    DOTACJE I KONKURSY 
 

 

 

ENEA AKADEMIA TALENTÓW  
 

Enea Akademia Talentów to inicjatywa Enei i Fundacji Enea, 
której celem jest wspieranie rozwoju młodych talentów. 
Działania projektu edukacyjnego skierowane są 
równocześnie do dzieci i młodzieży oraz szkół i organizacji 
z inicjatywą, które chcą rozwijać talenty i pasje swoich 
podopiecznych. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 31 października 2019r. 
w trzech kategoriach (sport, sztuka, nauka). 
 

 

 

ZABYTKOMANIA 
 

Zabytkomania to konkurs skierowany do pasjonatów sztuki 
filmowej oraz historii, którzy poprzez swoje prace chcą 
pokazywać  i popularyzować dorobek materialny oraz 
duchowy poprzednich pokoleń.  
 
Organizatorem programu jest Narodowy Instytut 
Dziedzictwa. Konkurs jest dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury  i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022.  
Zgłoszenia przyjmowane są do 31 października 2019r. 
 

 

WSPARCIE DORAŹNE DLA ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH – STARTUJE PRIORYTET 

5 PROO! 
 

Narodowy Instytut Wolności uruchomiło kolejny konkurs w ramach Programu 
Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018–2030 PROO!  
 

Tym razem nasze działania kierujemy do organizacji potrzebujących wsparcia doraźnego oraz planujących 
udział w wydarzeniach z życia publicznego.  
 
Wnioski będą przyjmowane do 31.10.2019r. 
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GRANTY NA KULTURĘ, EDUKACJĘ I SPORT 
 

 

Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza ogłosiła Program 
na wspieranie dziedzictwa narodowego i kultury, ale także 
działania na rzecz nauki i edukacji w zakresie nauk 
podstawowych, technicznych oraz sportu.  
 
Ponadto oferuje wsparcie projektów dotyczących 
poznawania historii ojczystej, budowania tożsamości 
narodowej oraz czci oddawanej pamięci polskich 
bohaterów.  
 
Wnioski składać można do 15 listopada 2019r. 

 
 

 

DOTACJE POZAKONKURSOWE DLA ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH  
 

Fundacja PZU ogłosiła dotacje pozakonkursowe 
dla organizacji pozarządowych. Nabór wniosków jest 
ciągły.  
 
Celem Konkursu jest wsparcie projektów przede 
wszystkim zgodnych ze strategicznymi celami 
działania i mieszczących się  w ramach działalności 
statutowej Fundacji.  
 
Wspierane są, przede wszystkim, nowatorskie 
projekty.  
 
Cenione są skuteczność i działania, które przynoszą trwałą zmianę społeczną oraz takie, które mogą być 
kontynuowane po zakończeniu finansowania projektu z otrzymanej dotacji. 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 
 

 

 
 

III OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWO-

SZKOLENIOWA „INNY – NIE GORSZY” 

 
Organizator: Fundacja Prodeste – filia w Lesznie.   
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ZNASZ POTRZEBUJĄCĄ 

RODZINĘ?  

ZGŁOŚ JĄ DO SZLACHETNEJ 

PACZKI! 
 
Choć mogłoby się wydawać, że do świąt Bożego 
Narodzenia jeszcze daleko, wolontariusze Szlachetnej 
Paczki już rozpoczęli prace nad tym, by każdy 
potrzebujący otrzymał świąteczną paczkę na czas!  
 
Jeżeli masz w swoim otoczeniu SuperRodzinę, której 
warto pomóc, koniecznie zgłoś się do ekipy Szlachetnej 
Paczki Leszno!  
 
Rodziny zgłaszać może każdy: osoba prywatna, instytucje 
czy organizacje pozarządowe.  
 
Wystarczy wydrukować wypełniony wniosek i złożyć go  
w Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności przy ulicy 
Słowiańskiej 59 w Lesznie.  
 
Organizatorzy akcji czekają codziennie od 7:00-14:00, a we wtorki i piątki do 19.00.  
 
Pomyślmy o świątecznej pomocy już dziś! 
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                                              WIADOMOŚĆI 
 
 

 

BUDŻET OBYWATELSKI MIASTA LESZNA 
 

W środę 2 października o godz. 8.00 rozpoczęła się kolejna, 
siódma już edycja Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna.  
Do dyspozycji mieszkańców jest pula 2 mln 80 tys. zł.  
 
W roku 2020 Budżet Obywatelski Leszna będzie najwyższy  
w historii samorządu. Stało się tak, po ostatnich zmianach  
w ustawie o samorządzie gminnym. Miasta lub gminy nie 
mogą już samodzielnie decydować o minimalnej kwocie, 
jaką przeznaczą do dyspozycji mieszkańców.  
 
W przypadku miasta na prawach powiatu, jakim jest Leszno, 
musi to być przynajmniej 0,5 procent wydatków 
z ostatniego sprawozdania z wykonania budżetu. W Lesznie 
to 2.080.000 zł.  
 
Wysokość BO będzie się co roku zmieniać, bo co roku 
wydatki samorządu są inne. Przypomnijmy, że po raz 
pierwszy Budżet Obywatelski Miasta Leszna wprowadzono 
w roku 2014 i wyniósł on 300.000 zł. Tegoroczny urósł 
do 1.200.000 zł i też był rekordowy.  
 
Budżet Obywatelskie na rok 2020 został podzielony na dwie 
części: 1.400.000 zł przeznaczono na projekty duże 

o wartości od 200.000,01 do 700.000,00 zł, a 680.000 zł na małe – od 10.000,01 do 200.000 zł.  
 
Składanie wniosków i głosowanie na BO 2020 odbywa się tylko elektroniczne, tak jak w tym roku.  
 
Projekty do BO 2020 można zgłaszać do 17 października 2019, zaś samo głosowanie przeprowadzone 
zostanie od 8 do 29 stycznia 2020.  
 
O tym jak należy zgłaszać projekty, jaka jest minimalna ilość podpisów pod listą poparcia a także cennik 
miejski i zasady głosowania dostępne są na dedykowanej stronie dostępnej pod adresem 
www.budzetobywatelski.leszno.pl  
w zakładce „POMOC / FAQ”. 
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LOGOTYP DLA UCZCZENIA 

ROCZNICY 

 
W przyszłym roku świętować będziemy 100-lecie powrotu 
Leszna do macierzy.  
 
Nasze miasto wróciło w granice Polski 17 stycznia 1920 roku 
i przez cały rok 2020 chcemy świętować tę okrągłą, ważną 
rocznicę. 
 
Wydarzeniom, które uświetnią obchody 100-lecia 
odzyskania przez Leszno niepodległości towarzyszyć będzie specjalnie na tę okazję zaprojektowany logotyp.  
W związku ze zbliżającą się rocznicą 100-lecia powrotu Leszna do macierzy zachęcamy do stosowania 
logotypu w różnych materiałach promocyjno-informacyjnych, na nośnikach reklamowych, odzieży sportowej 
i banerach.  
 
Ponadto informujemy, że przygotowaliśmy naklejki z logotypami, które można odbierać w Biurze 
Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Al. Jana Pawła II 21a, pokój nr 2 (na parterze) 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 15:30. 
 

 

SPRAWDŹ CZY JESTEŚ 

W WYKAZIE OPP 

Na podstawie danych otrzymanych z Ministerstwa Sprawiedliwości, 
3 października 2019 roku zaktualizowany został  wykaz organizacji 
pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych za 2018 rok w 2019 roku. 
Zaktualizowany wykaz zawiera 8 929 organizacji pożytku publicznego. 

Tym samym został opublikowany wykaz wszystkich Organizacji Pożytku Publicznego, które otrzymały 1%. 
Kolejny raz został pobity rekord – przekazano 874,4 mln zł. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie Ministerstwa Finansów.  
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INICJATYWA DLA LESZNA 2019 

 
Do 30 listopada na terenie Miasta Leszna realizowany jest 
projekt pod nazwą „Inicjatywa dla Leszna”. Jego głównym 
celem jest zwiększenie liczby inicjatyw wspierających rozwój 
wspólnot lokalnych oraz działań z zakresu pomocy społecznej, 
które mają za zadanie zwiększyć liczbę inicjatyw polegających 
na rozwoju ekonomii społecznej, a także rozwoju działań 
związanych z zrzeszaniem obywateli i organizacji 
pozarządowych w prace na rzecz miasta Leszna, ze szczególnym 
uwzględnieniem aktywizacji mieszkańców obszaru rewitalizacji. 

 
Działania projektu skierowane są do mieszkańców Leszna i polegają na:  
 

• prowadzeniu punktu informacyjno-szkoleniowego, który zajmował się będzie doradztwem, 
szkoleniami, a także spotkaniami informacyjnymi i sieciującymi,      

organizacji i przeprowadzeniu konkursu mikrodotacji dla organizacji pozarządowych na działania w obszarze 
pomocy społecznej,  

• promocji inicjatyw lokalnych na terenie Leszna – celem upowszechnienia informacji na temat 
realizowanych projektów przez organizacje pozarządowe i inne podmioty działające w obszarze 
pożytku publicznego.  

 
W ramach projektu leszczyńskie organizacje pozarządowe na terenie miasta zorganizowane zostały 
następujące wydarzenia: 

➢ Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” –  Kwiaty i rak, 
➢ Stowarzyszenie Echo – Razem możemy więcej, 
➢ Polski Związek Niewidomych – Lato z Seniorami, 
➢ Fundacja Prodeste – Razem raźniej  
➢ Stowarzyszenie „Nasza Alternatywa” - Spektakl profilaktyczny „MAM  ALTERNATYWĘ” 
➢  Stowarzyszanie Pozytywka – Pora na seniora 
➢ Fundacja „Odzew”– Integracja do Mobilizacji 
➢ Socjalna Kuba Bart – Lato w Lesznie w nadmorskim klimacie 
➢ Stowarzyszenie  Leszczyński  Bank  Żywności – W  samym  Sercu  Miasta 

  
Operatorem programu jest Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP. 
Projekt współfinansowany jest przez Miasto Leszno. 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 
 
 

 
 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco!  

mailto:ngo@leszno.pl

